ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

#SoKyHieuVanBan
V/v lập và niêm yết danh sách cử

tri để lấy ý kiến việc sắp xếp
ĐVHC cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã: Bình Chánh, Bình Phú,
Bình Định Bắc, Bình Định Nam.

Để triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến việc lập và niêm yết danh
sách cử tri để phục vụ cho việc lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp Đơn vị hành chính
cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Thăng Bình, Ủy ban nhân dân huyện
đề nghị UBND các xã: Bình Chánh, Bình Phú, Bình Định Bắc, Bình Định Nam thực
hiện một số nội dung sau:

1. Về việc lập danh sách cử tri để phát phiếu lấy ý kiến:
- Đối tượng lấy ý kiến: Cử tri tại các xã Bình Chánh, Bình Phú, Bình Định Nam,

Bình Định Bắc.
- Nguyên tắc lập danh sách cử tri: thực hiện theo quy định tại Điều 4, Nghị định

số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về việc hướng dẫn lấy ý kiến cử
tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính (đã được
sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của
Chính phủ)

- Danh sách cử tri phát phiếu lấy ý kiến: UBND các xã lập danh sách cử tri theo
từng Tổ tự quản (Tổ đoàn kết) trên địa bàn (theo mẫu số 01 kèm theo)

- Thời gian hoàn thành việc lập danh sách cử tri: trước ngày 20/3/2024
Ghi chú: Cách tính tuổi công dân để ghi tên vào danh sách cử tri: Những công

dân đủ từ 18 tuổi trở lên (tuổi được tính theo ngày sinh ghi trong Căn cước công
dân hoặc ghi theo giấy khai sinh) tính đến ngày 28/4/2024 (sinh từ ngày 28/4/2006
trở về trước)

2. Về việc niêm yết danh sách cử tri:
- Thời điểm thực hiện việc niêm yết danh sách cử tri: UBND các xã thực hiện

niêm yết danh sách cử tri trước ngày 25/3/2024 (tối thiểu 30 ngày kể từ ngày bắt đầu
niêm yết danh sách đến ngày tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri, dự kiến tổ chức
vào ngày 28/4/2024)

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Danh sách cử tri được niêm yết tại Nhà
văn hóa thôn và tại trụ sở UBND xã.

3. UBND các xã báo cáo kết quả việc lập và niêm yết danh sách cử tri về UBND
huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 20/3/2024, trong quá trình triển khai

thực hiện, có gì vướng mắc thì liên hệ với Phòng Nội vụ huyện để được xem xét,
hướng dẫn.

Đề nghị UBND các xã: Bình Chánh, Bình Phú, Bình Định Nam, Bình Định
Bắc và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Huyện ủy;(B/c)
- BCĐ SXĐVHC huyện; (B/c)
- TT. HĐND huyện;(B/c)
- TT. UBMTTQVN huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã: Bình
Chánh, Bình Phú, Bình Định Bắc, Bình Định
Nam;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-03-12T07:59:08+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T08:48:32+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T08:48:35+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T08:48:36+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T08:48:36+0700
	Quảng Nam